8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/771766
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 3 e 1/2 (três e meia)
diárias, no valor de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e
oito centavos) para a servidora Priscila Áquila Pinto de Souza, Matricula:
55587326/1, CPF: 657.473.132-15 que integrou a Ação de Cidadania, re-
alizada no município de ELDORADO DOS CARAJÁS/PA – Vila 17 de abril,
nos dias 02 e 03 de outubro (sexta-feira e sábado),desempenhando aten-
dimentos articulados direcionados à população  com saída no dia 01 de ou-
tubro de 2020 (quinta-feira) e retorno para a capital no dia 04 de outubro
de 2020 (domingo).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 27 DE OUTUBRO DE 2020.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 594652
PORTARIA Nº 164 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de
Setembro de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/816392
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 4 e 1/2  (quatro e meia)
diárias, no valor de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta
e oito centavos) aos servidores RENAN FERREIRA DE FREITAS, CPF sob
n° 015.450.882.92, Mat. 5953736, Técnico em Gestão Social e AFONSO
JOSÉ NASCIMENTO DE LIMA, CPF sob n° 260.385.102-06, Mat. 5953814,
Motorista, referente a deslocamento ao município de Bragança, durante o
período de 19 a 23 de outubro de 2020 com a fi nalidade de coordenar a
realização de cursos destinados à juventude.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 27 DE OUTUBRO DE 2020.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 594651
PORTARIA Nº 162 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de
Setembro de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/798926
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 2 e 1/2 (duas e meia)
diárias, no valor de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito
centavos) para os servidores   elencados abaixo, que integraram a Ação de
Cidadania, realizada no município de Baião /PA nos dias 08 e 09 de outubro
(quinta e sexta-feira),desempenhando atendimentos articulados direciona-
dos à população ,com saída no dia 07 de outubro de 2020 (quarta-feira) e
retorno para a capital no dia 09 de outubro de 2020 (sexta-feira).

Nome Matricula CPF FUNÇÃO
Ana Paula Lima da Conceição 6402894/2 027.432.782-18 Fotógrafa

Carlos Sérgio de Aragão Valente 5678420/3 228.933.262-34 Coordenador de Núcleo de
Projetos

Nathália Bulcão Leite 54196738/2 953.404.242-00 Assessora de Comunicação
Deyvison Renan Cabral Gomes 5953777/1 952.323.382-34 Assistente Administrativo

Jose Carlos Pereira Viana 5947153/1 516.741.902-63 Secretário de Diretoria
Mateus da Silva Ferreira 5949216/2 029.829.422-24 Assistente Administrativo

Pedro Ferreira Paulo Junior 5953763/1 584.114.612-20 Mototorista

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 27 DE OUTUBRO DE 2020.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 594648
PORTARIA Nº 161 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de
Setembro de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/793613
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 2 e 1/2 (duas e meia)
diárias, no valor de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito
centavos) para os servidores   elencados abaixo, que integraram a Ação de
Cidadania, realizada no município de Baião /PA nos dias 08 e 09 de outubro
(quinta e sexta-feira),desempenhando atendimentos articulados direciona-
dos à população ,com saída no dia 07 de outubro de 2020 (quarta-feira) e
retorno para a capital no dia 09 de outubro de 2020 (sexta-feira).

Nome Matricula CPF Função
Alexandre Cunha de Souza 5953765/1 258.812.642-15 Motorista

Nilson Lima da Costa 5946716/3 425.596.182-49 Coordenador

Renato Santos da Silva 5946708/1 431.280.172-04 Coordenador de Núcleos
Regionais

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 27 DE OUTUBRO DE 2020.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 594646

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 16/2020 – SAGA/SEPLAD, de 26 de outubro de 2020.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATIVA
– SAGA/SEPLAD, no uso das suas atribuições que foi conferido pelo Decreto
de 16 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.256 de 17 de junho de
2020 c/c pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de
2019, publicado no DOE nº 34.057 de 12 de dezembro de 2019, alterada
pela PORTARIA Nº 206/2020- GS-SEPLAD publicado no DOE nº 34.316 de
18 de agosto de 2020, e;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, no Decreto Es-
tadual n° 534/20 de 04 de fevereiro de 2020, e na Lei Estadual 6.774, de
16 de agosto de 2002.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 27/10/2020,
os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Pregoeiro e Mem-
bro da Equipe de Apoio, junto a Secretaria de Estado de Planejamento e
Administração - SEPLAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem
a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO

CPF: 851.259.112-91
Matricula: 54191225/3

Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
  Equipe de Apoio

Nome: HILDA ELIZABETH SOUTO DE VASCONCELOS OLIVEIRA
CPF: 122.140.862-34

Matricula: 20885
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA

Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
   Equipe de Apoio

Nome: ALBERTO BOULHOSA TAVARES
CPF: 158.547.282-49

Matrícula: 54195780/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA

Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
      Equipe de Apoio

Art. 2º - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Josynélia Tavares Raiol
 Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 594709

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº536/2020-DAF/SEPLAD, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/822230;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora GEOVANA RAIOL PIRES, Id. Funcional nº.
5815460/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada na
Coordenadoria de Estudos Econômicos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 14 de janeiro de 2021 a 12 de fevereiro de 2021, referente
ao triênio 24 de julho de 2006 a 23 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,27DE
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 594749
PORTARIA Nº538/2020-DAF/SEPLAD, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/829605;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOAO FRANCISCO LEONARDO FARIAS, Id. Funcio-
nal nº. 3228789/1, ocupante do cargo de Motorista, lo tado na Coordenado-
ria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
03 de novembro de 2020 a 02 de dezembro de 2020, referente ao triênio
17 de junho de 2007 a 16 de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27DE
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 594754